
E
KRUHY ATZBP
Kristýna Kubů



A547 Redčenkov | Danda
LS 2020 | 2021
FA ČVUT

CHEB 2021  |  CENTRUM BALTHASARA NEUMANNA



E



Na území Kasárního náměstí se 
v současné době nachází prudký 
zatravněný svah o výšce jedenác-
ti metrů. Vznikl zavalením kobek, 
dochovaných ze zřícené kasárny 
a odděluje kostel sv. Mikuláše od 
parkoviště, které leží v severní 
části náměstí.

 

Balthasar Neumann byl významný 
barokní architekt, který pochází 
z Chebu. Stejně jako se objevují 
kružnice v jeho půdorysech, jsem i 
já použila kruh ve svém návrhu.

Do podprostoru svahu jsem nav-
rhla dvoupodlažní objekt, který v 
sobě skrýva galerii, sál, knihovnu 
s kavárnou, kancelář a potřebné 
sklady a zázemí. Díky válcovým 
průřezům se do budovy dostává 
dostatek světla, i když je umístěna 
v podzemí.

 

koncept

současný
stav

návrh





Budovu Kulturního centra Balt-
hasara Neumanna definují dva 
válcové průřezy, díky kterým se 
do objektu dostává denní světlo 
a zároveň vytvářejí předprostor, 
který slouží jako terasa a v horní 
části i jako letní kino. Bezbariérový 
přístup je umožněn z Kasárního 
náměstí do předního válce a nás-
ledně pak do  vnitřních prostor, kde 
se nachází foyer, ze kterého se dá 
jít do galerie, sálu, či o patro výše. 
Kostelní náměstí a horní část s kni-
hovnou a kavárnou spojuje velko-
lepé schodiště, vedené mezi dvěma 
vysokými zdmi. 

axonometrie





Návrh je tvořen několika kruhy v 
půdoryse, které jsou inspirovány 
barokním architektem Balthasarem 
Neumannem a přilehlým barokním 
schodištěm v pravé části svahu.  

Mimo dva válcové průřezy z kru-
hu vychází převýšená galerie přes 
dvě podlaží, kruhové schodiště a 
malé dřevěné podia s lavičkami, 
které vytváří harmonické prostředí 
Kasárního náměstí.

koncept









1m
1PP





1m
1NP





ŘEZ PODÉLNÝ 2m



ŘEZ SÁLEM 2m



ŘEZ GALERIÍ 2m



ŘEZ KNIHOVNOU 2m



POHLED BOČNÍ



POHLED PŘEDNÍ



Nosná svislá konstrukce je tvoře-
na ze železobetonu, a pro docílení 
čistého a jednotného dojmu bude v 
interiéru použit pohledový beton, či 
betonová stěrka. Stejně tak bude 
beton použit i u podlah

Celý průřež hmoty válcem bude 
tvořen skleněným obvodovým
pláštěm, díky němuž se do pod-
zemní budovy dostane dostatečné 
množství světla.

Horní strana svahu bude komplet-
ně zatravněna a pro propojení cel-
kového dojmu, bude do interiéru 
taktéž zakomponována zeleň a to 
v podobě popínavým rostlin, či me-
chovým stěn.

BETON

SKLO

TRÁVA



ŘEZ FASÁDOU




















